(以下附錄節錄自中華人民共和國國家稅務總局的網站，全文可參閱

http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n367/c5176915/content.html)

附錄

财政部 税务总局关于印花税法实施后有关优惠政策衔接问题的公告

财政部 税务总局公告 2022 年第 23 号

为贯彻落实《中华人民共和国印花税法》，现将税法实施后有关印花税优惠政策衔接问题

公告如下：

一、继续执行本公告附件 1 中所列文件及相关条款规定的印花税优惠政策。

二、本公告附件 2 中所列文件及相关条款规定的印花税优惠政策予以废止。相关政策废

止后，符合印花税法第十二条规定的免税情形的，纳税人可依法享受相关印花税优惠。

三、本公告附件 3 中所列文件及相关条款规定的印花税优惠政策予以失效。

四、本公告自 2022 年 7 月 1 日起施行。

特此公告。

附件： 1. 继续执行的印花税优惠政策文件及条款目录

2. 废止的印花税优惠政策文件及条款目录

3. 失效的印花税优惠政策文件及条款目录

财政部 税务总局

2022 年 6 月 27 日

1

http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n367/c5176915/content.html
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n367/c5176915/5176915/files/%E7%BB%A7%E7%BB%AD%E6%89%A7%E8%A1%8C%E7%9A%84%E5%8D%B0%E8%8A%B1%E7%A8%8E%E4%BC%98%E6%83%A0%E6%94%BF%E7%AD%96%E6%96%87%E4%BB%B6%E5%8F%8A%E6%9D%A1%E6%AC%BE%E7%9B%AE%E5%BD%95.pdf
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n367/c5176915/5176915/files/%E5%BA%9F%E6%AD%A2%E7%9A%84%E5%8D%B0%E8%8A%B1%E7%A8%8E%E4%BC%98%E6%83%A0%E6%94%BF%E7%AD%96%E6%96%87%E4%BB%B6%E5%8F%8A%E6%9D%A1%E6%AC%BE%E7%9B%AE%E5%BD%95.pdf
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n367/c5176915/5176915/files/%E5%A4%B1%E6%95%88%E7%9A%84%E5%8D%B0%E8%8A%B1%E7%A8%8E%E4%BC%98%E6%83%A0%E6%94%BF%E7%AD%96%E6%96%87%E4%BB%B6%E5%8F%8A%E6%9D%A1%E6%AC%BE%E7%9B%AE%E5%BD%95.pdf
http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n367/c5176915/content.html

附件 1

继续执行的印花税优惠政策文件及条款目录

序号 文件标题及条款 文号

1
《国家税务局关于印花税若干具体

问题的规定》第 6 条

（ 1988）国税地字第

第 25 号

2
《国家税务局关于对保险公司征收

印花税有关问题的通知》第二条

（ 1988）国税地字第

第 37 号

3
《国家税务局关于图书、报刊等征订

凭证征免印花税问题的通知》第二条

（ 1989）国税地字第

142 号

4

《国家税务总局关于货运凭证征收

印花税几个具体问题的通知》第五条

第 1 项、第 2 项

国税发〔 1990〕 173

号

5

《财政部 国家税务总局关于铁道部

所属单位恢复征收印花税问题的补

充通知》第二条、第三条、第四条

财税字〔 1997〕 182

号

6

《财政部 国家税务总局关于中国信

达等 4家金融资产管理公司税收政策

问题的通知》第三条第 4 项中 “对资

产公司成立时设立的资金账簿免征

财税〔 2001〕 10 号

1

序号 文件标题及条款 文号

印花税。对资产公司收购、承接和处

置不良资产，免征购销合同和产权转

移书据应缴纳的印花税 ”的政策

7

《国家税务总局关于中国石油天然

气集团和中国石油化工集团使用的

“成品油配置计划表 ”有关印花税问

题的通知》

国税函〔 2002〕 424

号

8

《财政部 国家税务总局关于 4 家资

产管理公司接收资本金项下的资产

在办理过户时有关税收政策问题的

通知》第一条和第二条中关于印花税

的政策

财税〔 2003〕 21 号

9

《财政部 国家税务总局关于全国社

会保障基金有关印花税政策的通知》

第一条、第二条

财税〔 2003〕 134 号

10

《财政部 国家税务总局关于被撤销

金融机构有关税收政策问题的通知》

第二条第 1 项

财税〔 2003〕 141 号

11

《财政部 国家税务总局关于企业改

制过程中有关印花税政策的通知》第

一条第 1 项、第 2 项，第二条，第三

财税〔 2003〕 183 号

2

序号 文件标题及条款 文号

条

12

《财政部 国家税务总局关于中国东

方资产管理公司处置港澳国际（集

团）有限公司有关资产税收政策问题

的通知》第二条第 1 项、第三条第 1

项、第四条第 1 项

财税〔 2003〕 212 号

13

《国家税务总局关于办理上市公司

国有股权无偿转让暂不征收证券 (股

票 )交易印花税有关审批事项的通

知》第一条

国税函〔 2004〕 941

号

14

《财政部 国家税务总局关于股权分

置试点改革有关税收政策问题的通

知》第一条

财税〔 2005〕 103 号

15

《财政部 国家税务总局关于信贷资

产证券化有关税收政策问题的通知》

第一条第（三）、（四）、（五）项

财税〔 2006〕 5 号

16

《财政部 国家税务总局关于证券投

资者保护基金有关印花税政策的通

知》第一条、第二条、第三条、第四

条

财税〔 2006〕 104 号

3

序号 文件标题及条款 文号

17
《财政部 国家税务总局关于印花税

若干政策的通知》第二条
财税〔 2006〕 162 号

18

《财政部 国家税务总局关于青藏铁

路公司运营期间有关税收等政策问

题的通知》第二条

财税〔 2007〕 11 号

19

《财政部 国家税务总局关于外国银

行分行改制为外商独资银行有关税

收问题的通知》第三条

财税〔 2007〕 45 号

20

《财政部 国家税务总局关于廉租住

房经济适用住房和住房租赁有关税

收政策的通知》第一条第（四）项中

关于经济适用住房的印花税政策、第

二条第（二）项

财税〔 2008〕 24 号

21

《财政部 国家税务总局关于调整房

地产交易环节税收政策的通知》第二

条

财税〔 2008〕 137 号

22

《财政部 国家税务总局关于境内证

券市场转持部分国有股充实全国社

会保障基金有关证券（股票）交易印

花税政策的通知》

财税〔 2009〕 103 号

4

序号 文件标题及条款 文号

23

《国家税务总局关于中国海洋石油

总公司使用的 “成品油配置计划表 ”

有关印花税问题的公告》

税务总局公告 2012

年第 58 号

24

《财政部 国家税务总局关于棚户区

改造有关税收政策的通知》第一条中

关于印花税的政策

财税〔 2013〕 101 号

25

《财政部 国家税务总局关于融资租

赁合同有关印花税政策的通知》第二

条

财税〔 2015〕 144 号

26

《财政部 国家税务总局关于落实降

低企业杠杆率税收支持政策的通知》

第二条第（七）项中关于印花税的政

策

财税〔 2016〕 125 号

27

《财政部 国家税务总局 证监会关

于深港股票市场交易互联互通机制

试点有关税收政策的通知》第五条

财税〔 2016〕 127 号

28

《财政部 税务总局关于支持农村集

体产权制度改革有关税收政策的通

知》第二条中关于印花税的政策

财税〔 2017〕 55 号

5

序号 文件标题及条款 文号

29

《财政部 税务总局 海关总署关于

北京 2022 年冬奥会和冬残奥会税收

政策的通知》第一条第（九）项、第

二条第（二）项、第二条第（五）和

（六）项中关于印花税的政策、第三

条第（四）项

财税〔 2017〕 60 号

30
《财政部 税务总局关于支持小微企

业融资有关税收政策的通知》第二条
财税〔 2017〕 77 号

31
《财政部 税务总局关于保险保障基

金有关税收政策问题的通知》第二条
财税〔 2018〕 41 号

32

《财政部 税务总局关于全国社会保

障基金有关投资业务税收政策的通

知》第三条

财税〔 2018〕 94 号

33

《财政部 税务总局关于基本养老保

险基金有关投资业务税收政策的通

知》第三条

财税〔 2018〕 95 号

34

《财政部 税务总局关于易地扶贫搬

迁税收优惠政策的通知》第二条第

（一）、（二）、（四）、（五）项

中关于印花税的政策

财税〔 2018〕 135 号

6

序号 文件标题及条款 文号

35
《财政部 税务总局关于高校学生公

寓房产税印花税政策的通知》第二条
财税〔 2019〕 14 号

36

《财政部 税务总局 中央宣传部关

于继续实施文化体制改革中经营性

文化事业单位转制为企业若干税收

政策的通知 》第一条第（四）项中

关于印花税的政策

财税〔 2019〕 16 号

37

《财政部 人力资源社会保障部 国

资委 税务总局 证监会关于全面推

开划转部分国有资本充实社保基金

工作的通知》第五条第（二十四）项

中关于印花税的政策

财资〔 2019〕 49号

38

《财政部 税务总局关于公共租赁住

房税收优惠政策的公告》第二条和第

三条中关于印花税的政策

财政部 税务总局公

告 2019 年第 61 号

39

《财政部 税务总局关于继续实行农

村饮水安全工程税收优惠政策的公

告》第二条

财政部 税务总局公

告 2019 年第 67 号

40

《财政部 税务总局 海关总署关于

北京 2022 年冬奥会和冬残奥会税收

优惠政策的公告》第六条

财政部 税务总局

海关总署公告 2019

年第 92 号

7

序号 文件标题及条款 文号

41

《财政部 税务总局 海关总署关于

杭州 2022 年亚运会和亚残运会税收

政策的公告》第七条、第八条

财政部 税务总局

海关总署公告 2020

年第 18 号

42

《财政部 税务总局 海关总署关于

第 18 届世界中学生运动会等三项国

际综合运动会税收政策的公告》第七

条、第八条

财政部 税务总局

海关总署公告 2020

年第 19 号

43

《财政部 税务总局关于延长部分税

收优惠政策执行期限的公告》中关于

印花税的政策

财政部 税务总局公

告 2021 年第 6 号

44

《财政部 税务总局关于延长部分税

收优惠政策执行期限的公告》中关于

印花税的政策

财政部 税务总局公

告 2022 年第 4 号

45

《财政部 税务总局关于延续执行部

分国家商品储备税收优惠政策的公

告》第一条

财政部 税务总局公

告 2022 年第 8 号

46

《财政部 税务总局关于进一步实施

小微企业 “六税两费 ”减免政策的公

告 》第一条中关于印花税的政策

财政部 税务总局公

告 2022 年第 10 号

8

附件 2

废止的印花税优惠政策文件及条款目录

序号 文件标题及条款 文号

1
《财政部 国家税务总局关于国家开发

银行缴纳印花税问题的复函 》第一条
财税字〔 1995〕 47 号

2
《财政部 国家税务总局关于农业发展

银行缴纳印花税问题的复函》第一条
财税字〔 1996〕 55 号

3

《财政部 国家税务总局关于教育税收

政策的通知》第二条中关于印花税的政

策

财税〔 2004〕 39 号

4

《财政部 国家税务总局关于对买卖封

闭式证券投资基金继续予以免征印花税

的通知》

财税〔 2004〕 173 号

5

《财政部 国家税务总局关于信贷资产

证券化有关税收政策问题的通知》第一

条第（一）项、第（二）项

财税〔 2006〕 5 号

6
《财政部 国家税务总局关于农民专业

合作社有关税收政策的通知》第四条
财税〔 2008〕 81 号

7

《财政部 国家税务总局 证监会关于内

地与香港基金互认有关税收政策的通

知》第四条第 1 项

财税〔 2015〕 125 号

8
《财政部 税务总局关于对营业账簿减

免印花税的通知》
财税〔 2018〕 50 号

附件 3

失效的印花税优惠政策文件及条款目录

序号 文件标题及条款 文号

1
《国家税务总局关于货运凭证征收印花税

几个具体问题的通知》第五条第 3 项
国税发〔 1990〕 173 号

2
《财政部 国家税务总局关于国家开发银行

缴纳印花税问题的复函 》第三条
财税字〔 1995〕 47 号

3
《财政部 国家税务总局关于铁道部所属单

位恢复征收印花税问题的通知》第三条
财税字〔 1997〕 56 号

4
《财政部 国家税务总局关于铁道部所属单

位恢复征收印花税问题的补充通知》第六条
财税字〔 1997〕 182 号

5

《中国人民银行 农业部 国家发展计划委

员会 财政部 国家税务总局关于免缴农村

信用社接收农村合作基金会财产产权过户

税费的通知》中关于印花税的政策

银发〔 2000〕 21 号

6

《财政部 国家税务总局关于免征中国华润

总公司有关新增实收资本资本公积印花税

的通知》

财税〔 2001〕 155 号

1

7
《财政部 国家税务总局关于中国对外贸易

运输（集团）总公司有关印花税政策的通知》
财税〔 2003〕 7 号

8

《财政部 国家税务总局关于大连证券破产

及财产处置过程中有关税收政策问题的通

知》第一条

财税〔 2003〕 88 号

9
《财政部 国家税务总局关于香港中银集团

重组上市有关税收问题的通知》第六条
财税〔 2003〕 126 号

10

《财政部 国家税务总局关于中国华润总公

司资产评估增值有关企业所得税和印花税

政策的通知》第二条

财税〔 2003〕 214 号

11

《财政部 国家税务总局关于中国长江电力

股份有限公司上市及收购三峡发电资产有

关税收问题的通知》第二条中关于印花税的

政策

财税〔 2003〕 235 号

12
《财政部 国家税务总局关于明确三峡发电

资产有关印花税问题的通知》
财税〔 2004〕 183 号

13
《财政部 国家税务总局关于免征中央汇金

投资有限公司资金账簿印花税的通知》
财税〔 2005〕 16 号

14

《财政部 国家税务总局关于国家石油储备

基地建设有关税收政策的通知》 第一条中

关于印花税的政策

财税〔 2005〕 23 号

2

15

《财政部 国家税务总局关于中国建银投资

有限责任公司有关税收政策问题的通知》第

二条

财税〔 2005〕 160 号

16

《财政部 国家税务总局关于中国石油化工

集团公司受让部分国有股权有关证券（股

票）交易印花税政策的通知》

财税〔 2006〕 31 号

17
《财政部 国家税务总局关于大秦铁路改制

上市有关税收问题的通知》第三条
财税〔 2006〕 32 号

18
《财政部 国家税务总局关于对美国驻华使

馆购买馆员住宅免征印花税的通知》
财税〔 2006〕 101 号

19

《财政部 国家税务总局关于广深铁路股份

有限公司改制上市和资产收购有关税收问

题的通知》第三条

财税〔 2008〕 12 号

20

《财政部 国家税务总局关于北京德国文化

中心 ·歌德学院（中国）在华房产有关契税

和印花税问题的通知》中关于印花税的政策

财税〔 2009〕 159 号

21

《财政部 国家税务总局关于明确中国邮政

集团公司邮政速递物流业务重组改制过程

中有关契税和印花税政策的通知》第二条、

第三条、第四条

财税〔 2010〕 92 号

22

《财政部 国家税务总局关于中国信达资产

管理股份有限公司改制过程中有关契税和

印花税问题的通知》第二条

财税〔 2011〕 2 号

3

23

《财政部 国家税务总局关于中国联合网络

通信集团有限公司转让 CDMA 网及其用户资

产企业合并资产整合过程中涉及的增值税

营业税 印花税和土地增值税政策问题的通

知》第四条、第五条、第六条、第七条、第

八条

财税〔 2011〕 13 号

24

《财政部 国家税务总局关于全国社会保障

基金理事会回拨已转持国有股有关证券（股

票）交易印花税问题的通知》

财税〔 2011〕 65 号

25

《财政部 国家税务总局关于中国中信集团

公司重组改制过程中土地增值税等政策的

通知》第二条中关于印花税的政策

财税〔 2013〕 3 号

26

《财政部 国家税务总局关于第二届夏季青

年奥林匹克运动会等三项国际综合运动会

税收政策的通知》第一条第 7 项 、第二条

第 3 项

财税〔 2013〕 11 号

27

《财政部 国家税务总局关于中国邮政储蓄

银行改制上市有关税收政策的通知》第五条

中关于印花税的政策

财税〔 2013〕 53 号

28
《财政部 国家税务总局关于铁路发展基金

有关税收政策的通知》第二条
财税〔 2014〕 56 号

29
《财政部 国家税务总局关于组建中国铁路

总公司有关印花税政策的通知》
财税〔 2015〕 57 号

4

30

《财政部 国家税务总局关于中国华融资产

管理股份有限公司改制过程中有关印花税

政策的通知》

财税〔 2015〕 109 号

31

《财政部 税务总局 海关总署关于第七届

世界军人运动会税收政策的通知》第二条第

（三）项

财税〔 2018〕 119 号

5

	未命名
	(以下附錄節錄自中華人民共和國國家稅務總局的網站，全文可參閱
	http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n367/c5176915/content.html)
	http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/n367/c5176915/content.html)

	附錄
	财政部税务总局关于印花税法实施后有关优惠政策衔接问题的公告财政部税务总局公告 2022年第 23号
	为贯彻落实《中华人民共和国印花税法》，现将税法实施后有关印花税优惠政策衔接问题
	公告如下：一、继续执行本公告附件 1中所列文件及相关条款规定的印花税优惠政策。二、本公告附件 2中所列文件及相关条款规定的印花税优惠政策予以废止。相关政策废
	止后，符合印花税法第十二条规定的免税情形的，纳税人可依法享受相关印花税优惠。三、本公告附件 3中所列文件及相关条款规定的印花税优惠政策予以失效。四、本公告自 2022年 7月 1日起施行。特此公告。
	附件： 1.2.3.
	继续执行的印花税优惠政策文件及条款目录
	废止的印花税优惠政策文件及条款目录
	失效的印花税优惠政策文件及条款目录

	财政部税务总局 2022年 6月 27日
	1
	附件 1
	附件 1
	继续执行的印花税优惠政策文件及条款目录
	继续执行的印花税优惠政策文件及条款目录
	序号
	序号
	序号
	文件标题及条款
	文号

	1
	1
	《国家税务局关于印花税若干具体问题的规定》第 6条
	（ 1988）国税地字第第 25号

	2
	2
	《国家税务局关于对保险公司征收印花税有关问题的通知》第二条
	（ 1988）国税地字第第 37号

	3
	3
	《国家税务局关于图书、报刊等征订凭证征免印花税问题的通知》第二条
	（ 1989）国税地字第142号

	4
	4
	《国家税务总局关于货运凭证征收印花税几个具体问题的通知》第五条第 1项、第 2项
	国税发〔 1990〕 173号

	5
	5
	《财政部国家税务总局关于铁道部所属单位恢复征收印花税问题的补充通知》第二条、第三条、第四条
	财税字〔 1997〕 182号

	6
	6
	《财政部国家税务总局关于中国信达等 4家金融资产管理公司税收政策问题的通知》第三条第 4项中 “对资产公司成立时设立的资金账簿免征
	财税〔 2001〕 10号

	序号
	序号
	序号
	文件标题及条款
	文号

	TR
	印花税。对资产公司收购、承接和处置不良资产，免征购销合同和产权转移书据应缴纳的印花税 ”的政策

	7
	7
	《国家税务总局关于中国石油天然气集团和中国石油化工集团使用的“成品油配置计划表 ”有关印花税问题的通知》
	国税函〔 2002〕 424号

	8
	8
	《财政部国家税务总局关于 4家资产管理公司接收资本金项下的资产在办理过户时有关税收政策问题的通知》第一条和第二条中关于印花税的政策
	财税〔 2003〕 21号

	9
	9
	《财政部国家税务总局关于全国社会保障基金有关印花税政策的通知》第一条、第二条
	财税〔 2003〕 134号

	10
	10
	《财政部国家税务总局关于被撤销金融机构有关税收政策问题的通知》第二条第 1项
	财税〔 2003〕 141号

	11
	11
	《财政部国家税务总局关于企业改制过程中有关印花税政策的通知》第一条第 1项、第 2项，第二条，第三
	财税〔 2003〕 183号

	序号
	序号
	序号
	文件标题及条款
	文号

	TR
	条

	12
	12
	《财政部国家税务总局关于中国东方资产管理公司处置港澳国际（集团）有限公司有关资产税收政策问题的通知》第二条第 1项、第三条第 1项、第四条第 1项
	财税〔 2003〕 212号

	13
	13
	《国家税务总局关于办理上市公司国有股权无偿转让暂不征收证券 (股票 )交易印花税有关审批事项的通知》第一条
	国税函〔 2004〕 941号

	14
	14
	《财政部国家税务总局关于股权分置试点改革有关税收政策问题的通知》第一条
	财税〔 2005〕 103号

	15
	15
	《财政部国家税务总局关于信贷资产证券化有关税收政策问题的通知》第一条第（三）、（四）、（五）项
	财税〔 2006〕 5号

	16
	16
	《财政部国家税务总局关于证券投资者保护基金有关印花税政策的通知》第一条、第二条、第三条、第四条
	财税〔 2006〕 104号

	序号
	序号
	序号
	文件标题及条款
	文号

	17
	17
	《财政部国家税务总局关于印花税若干政策的通知》第二条
	财税〔 2006〕 162号

	18
	18
	《财政部国家税务总局关于青藏铁路公司运营期间有关税收等政策问题的通知》第二条
	财税〔 2007〕 11号

	19
	19
	《财政部国家税务总局关于外国银行分行改制为外商独资银行有关税收问题的通知》第三条
	财税〔 2007〕 45号

	20
	20
	《财政部国家税务总局关于廉租住房经济适用住房和住房租赁有关税收政策的通知》第一条第（四）项中关于经济适用住房的印花税政策、第二条第（二）项
	财税〔 2008〕 24号

	21
	21
	《财政部国家税务总局关于调整房地产交易环节税收政策的通知》第二条
	财税〔 2008〕 137号

	22
	22
	《财政部国家税务总局关于境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金有关证券（股票）交易印花税政策的通知》
	财税〔 2009〕 103号

	序号
	序号
	序号
	文件标题及条款
	文号

	23
	23
	《国家税务总局关于中国海洋石油总公司使用的 “成品油配置计划表 ”有关印花税问题的公告》
	税务总局公告 2012年第 58号

	24
	24
	《财政部国家税务总局关于棚户区改造有关税收政策的通知》第一条中关于印花税的政策
	财税〔 2013〕 101号

	25
	25
	《财政部国家税务总局关于融资租赁合同有关印花税政策的通知》第二条
	财税〔 2015〕 144号

	26
	26
	《财政部国家税务总局关于落实降低企业杠杆率税收支持政策的通知》第二条第（七）项中关于印花税的政策
	财税〔 2016〕 125号

	27
	27
	《财政部国家税务总局证监会关于深港股票市场交易互联互通机制试点有关税收政策的通知》第五条
	财税〔 2016〕 127号

	28
	28
	《财政部税务总局关于支持农村集体产权制度改革有关税收政策的通知》第二条中关于印花税的政策
	财税〔 2017〕 55号

	序号
	序号
	序号
	文件标题及条款
	文号

	29
	29
	《财政部税务总局海关总署关于北京 2022年冬奥会和冬残奥会税收政策的通知》第一条第（九）项、第二条第（二）项、第二条第（五）和（六）项中关于印花税的政策、第三条第（四）项
	财税〔 2017〕 60号

	30
	30
	《财政部税务总局关于支持小微企业融资有关税收政策的通知》第二条
	财税〔 2017〕 77号

	31
	31
	《财政部税务总局关于保险保障基金有关税收政策问题的通知》第二条
	财税〔 2018〕 41号

	32
	32
	《财政部税务总局关于全国社会保障基金有关投资业务税收政策的通知》第三条
	财税〔 2018〕 94号

	33
	33
	《财政部税务总局关于基本养老保险基金有关投资业务税收政策的通知》第三条
	财税〔 2018〕 95号

	34
	34
	《财政部税务总局关于易地扶贫搬迁税收优惠政策的通知》第二条第（一）、（二）、（四）、（五）项中关于印花税的政策
	财税〔 2018〕 135号

	序号
	序号
	序号
	文件标题及条款
	文号

	35
	35
	《财政部税务总局关于高校学生公寓房产税印花税政策的通知》第二条
	财税〔 2019〕 14号

	36
	36
	《财政部税务总局中央宣传部关于继续实施文化体制改革中经营性文化事业单位转制为企业若干税收政策的通知》第一条第（四）项中关于印花税的政策
	财税〔 2019〕 16号

	37
	37
	《财政部人力资源社会保障部国资委税务总局证监会关于全面推开划转部分国有资本充实社保基金工作的通知》第五条第（二十四）项中关于印花税的政策
	财资〔 2019〕 49号

	38
	38
	《财政部税务总局关于公共租赁住房税收优惠政策的公告》第二条和第三条中关于印花税的政策
	财政部税务总局公告 2019年第 61号

	39
	39
	《财政部税务总局关于继续实行农村饮水安全工程税收优惠政策的公告》第二条
	财政部税务总局公告 2019年第 67号

	40
	40
	《财政部税务总局海关总署关于北京 2022年冬奥会和冬残奥会税收优惠政策的公告》第六条
	财政部税务总局海关总署公告 2019年第 92号

	序号
	序号
	序号
	文件标题及条款
	文号

	41
	41
	《财政部税务总局海关总署关于杭州 2022年亚运会和亚残运会税收政策的公告》第七条、第八条
	财政部税务总局海关总署公告 2020年第 18号

	42
	42
	《财政部税务总局海关总署关于第 18届世界中学生运动会等三项国际综合运动会税收政策的公告》第七条、第八条
	财政部税务总局海关总署公告 2020年第 19号

	43
	43
	《财政部税务总局关于延长部分税收优惠政策执行期限的公告》中关于印花税的政策
	财政部税务总局公告 2021年第 6号

	44
	44
	《财政部税务总局关于延长部分税收优惠政策执行期限的公告》中关于印花税的政策
	财政部税务总局公告 2022年第 4号

	45
	45
	《财政部税务总局关于延续执行部分国家商品储备税收优惠政策的公告》第一条
	财政部税务总局公告 2022年第 8号

	46
	46
	《财政部税务总局关于进一步实施小微企业 “六税两费 ”减免政策的公告》第一条中关于印花税的政策
	财政部税务总局公告 2022年第 10号

	附件 2
	附件 2
	废止的印花税优惠政策文件及条款目录
	序号
	序号
	序号
	文件标题及条款
	文号

	1
	1
	《财政部国家税务总局关于国家开发银行缴纳印花税问题的复函》第一条
	财税字〔 1995〕 47号

	2
	2
	《财政部国家税务总局关于农业发展银行缴纳印花税问题的复函》第一条
	财税字〔 1996〕 55号

	3
	3
	《财政部国家税务总局关于教育税收政策的通知》第二条中关于印花税的政策
	财税〔 2004〕 39号

	4
	4
	《财政部国家税务总局关于对买卖封闭式证券投资基金继续予以免征印花税的通知》
	财税〔 2004〕 173号

	5
	5
	《财政部国家税务总局关于信贷资产证券化有关税收政策问题的通知》第一条第（一）项、第（二）项
	财税〔 2006〕 5号

	6
	6
	《财政部国家税务总局关于农民专业合作社有关税收政策的通知》第四条
	财税〔 2008〕 81号

	7
	7
	《财政部国家税务总局证监会关于内地与香港基金互认有关税收政策的通知》第四条第 1项
	财税〔 2015〕 125号

	8
	8
	《财政部税务总局关于对营业账簿减免印花税的通知》
	财税〔 2018〕 50号

	附件 3
	附件 3
	失效的印花税优惠政策文件及条款目录
	序号
	序号
	序号
	文件标题及条款
	文号

	1
	1
	《国家税务总局关于货运凭证征收印花税几个具体问题的通知》第五条第 3项
	国税发〔 1990〕 173号

	2
	2
	《财政部国家税务总局关于国家开发银行缴纳印花税问题的复函》第三条
	财税字〔 1995〕 47号

	3
	3
	《财政部国家税务总局关于铁道部所属单位恢复征收印花税问题的通知》第三条
	财税字〔 1997〕 56号

	4
	4
	《财政部国家税务总局关于铁道部所属单位恢复征收印花税问题的补充通知》第六条
	财税字〔 1997〕 182号

	5
	5
	《中国人民银行农业部国家发展计划委员会财政部国家税务总局关于免缴农村信用社接收农村合作基金会财产产权过户税费的通知》中关于印花税的政策
	银发〔 2000〕 21号

	6
	6
	《财政部国家税务总局关于免征中国华润总公司有关新增实收资本资本公积印花税的通知》
	财税〔 2001〕 155号

	7
	7
	7
	《财政部国家税务总局关于中国对外贸易运输（集团）总公司有关印花税政策的通知》
	财税〔 2003〕 7号

	8
	8
	《财政部国家税务总局关于大连证券破产及财产处置过程中有关税收政策问题的通知》第一条
	财税〔 2003〕 88号

	9
	9
	《财政部国家税务总局关于香港中银集团重组上市有关税收问题的通知》第六条
	财税〔 2003〕 126号

	10
	10
	《财政部国家税务总局关于中国华润总公司资产评估增值有关企业所得税和印花税政策的通知》第二条
	财税〔 2003〕 214号

	11
	11
	《财政部国家税务总局关于中国长江电力股份有限公司上市及收购三峡发电资产有关税收问题的通知》第二条中关于印花税的政策
	财税〔 2003〕 235号

	12
	12
	《财政部国家税务总局关于明确三峡发电资产有关印花税问题的通知》
	财税〔 2004〕 183号

	13
	13
	《财政部国家税务总局关于免征中央汇金投资有限公司资金账簿印花税的通知》
	财税〔 2005〕 16号

	14
	14
	《财政部国家税务总局关于国家石油储备基地建设有关税收政策的通知》第一条中关于印花税的政策
	财税〔 2005〕 23号

	15
	15
	15
	《财政部国家税务总局关于中国建银投资有限责任公司有关税收政策问题的通知》第二条
	财税〔 2005〕 160号

	16
	16
	《财政部国家税务总局关于中国石油化工集团公司受让部分国有股权有关证券（股票）交易印花税政策的通知》
	财税〔 2006〕 31号

	17
	17
	《财政部国家税务总局关于大秦铁路改制上市有关税收问题的通知》第三条
	财税〔 2006〕 32号

	18
	18
	《财政部国家税务总局关于对美国驻华使馆购买馆员住宅免征印花税的通知》
	财税〔 2006〕 101号

	19
	19
	《财政部国家税务总局关于广深铁路股份有限公司改制上市和资产收购有关税收问题的通知》第三条
	财税〔 2008〕 12号

	20
	20
	《财政部国家税务总局关于北京德国文化中心 ·歌德学院（中国）在华房产有关契税和印花税问题的通知》中关于印花税的政策
	财税〔 2009〕 159号

	21
	21
	《财政部国家税务总局关于明确中国邮政集团公司邮政速递物流业务重组改制过程中有关契税和印花税政策的通知》第二条、第三条、第四条
	财税〔 2010〕 92号

	22
	22
	《财政部国家税务总局关于中国信达资产管理股份有限公司改制过程中有关契税和印花税问题的通知》第二条
	财税〔 2011〕 2号

	23
	23
	23
	《财政部国家税务总局关于中国联合网络通信集团有限公司转让 CDMA网及其用户资产企业合并资产整合过程中涉及的增值税营业税印花税和土地增值税政策问题的通知》第四条、第五条、第六条、第七条、第八条
	财税〔 2011〕 13号

	24
	24
	《财政部国家税务总局关于全国社会保障基金理事会回拨已转持国有股有关证券（股票）交易印花税问题的通知》
	财税〔 2011〕 65号

	25
	25
	《财政部国家税务总局关于中国中信集团公司重组改制过程中土地增值税等政策的通知》第二条中关于印花税的政策
	财税〔 2013〕 3号

	26
	26
	《财政部国家税务总局关于第二届夏季青年奥林匹克运动会等三项国际综合运动会税收政策的通知》第一条第 7项、第二条第 3项
	财税〔 2013〕 11号

	27
	27
	《财政部国家税务总局关于中国邮政储蓄银行改制上市有关税收政策的通知》第五条中关于印花税的政策
	财税〔 2013〕 53号

	28
	28
	《财政部国家税务总局关于铁路发展基金有关税收政策的通知》第二条
	财税〔 2014〕 56号

	29
	29
	《财政部国家税务总局关于组建中国铁路总公司有关印花税政策的通知》
	财税〔 2015〕 57号

	30
	30
	30
	《财政部国家税务总局关于中国华融资产管理股份有限公司改制过程中有关印花税政策的通知》
	财税〔 2015〕 109号

	31
	31
	《财政部税务总局海关总署关于第七届世界军人运动会税收政策的通知》第二条第（三）项
	财税〔 2018〕 119号